
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

VŠECHNO ČIŇTE K BOŽÍ SLÁVĚ (J 17,1b) 
Křesťanská zralost V. 

 

Dneska se tedy podíváme na to, jak Otec oslavil svého Syna, a jak Boží 

syn oslavil svého nebeského Otce, a pak uvidíme, co to znamená také pro 

nás, pro náš křesťanský život, pro naši duchovní zralost. 
 

Text Písma (vlastní překlad): 
1Toto Ježíš pověděl, pozvedl své oči k nebi a řekl: „Otče, přišla hodina. Oslav svého Syna, 

aby Syn oslavil tebe. 2Tak jako jsi mu dal moc nade vším tělem, aby vše, co jsi mu dal, dal jim: 
život věčný. 3Toto pak je život věčný, aby poznali tebe, jediného pravého Boha a toho, kterého 

jsi poslal, Ježíše Krista.“ 
  

Otázky ke kázání:  

1. Jak Otec oslavil Syna? 

2. Proč Syn oslavuje Otce? 

3. Jak svatí oslavují Boha ve společenství církve?  
 

ÚVOD 

 Co znamená sláva podle Písma? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  1K 10,31; Ef 1,6.12.14; Gn 13,2; Ex 24,16-17; 1Kr 8,11; Iz 6,5 
 



 

 

I. OTEC OSLAVIL SYNA 

 Proč Otec oslavuje Syna? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  J 12,28; Sk 4,11-12; Žd 1,3; Ko 2,14-15; Ko 2,10; Ef 1,20-23; Mt 26,38; Př 25,2; Mk 

15,39 
 

II. SYN OSLAVIL OTCE 

 Kde Syn oslavil Otce? 
 

 

J 4,34 

J 17,4 

J 8,50.54 

J 14,13 

J 15,8 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  J 15,26; Fp 2,6-11; Ř 10,9; J 14,9-10; J 1,1;  
 



 

 

III. SVATÍ OSLAVUJÍ TROJJEDINÉHO BOHA 

 Čím křesťané oslavují svého Boha? 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 10,11; 1K 10,31; Fp 2,3-5; J 17,12; Ko 3,12-14; 1K 13,4; J 13,34-35 
 

  

 

 
   AKLÉ, BLOK, BUŘT, ČAJE, DŘÍT, 

CHLOR, JÍZDA, JUDAISMUM, KEUI, 

KOČÍ, KOŘÍNEK, KOTEC, KRAVKA, 

KRYTBA, LETOUNY, OČKO, 

OKLAMANÁ, OTEC, OTISKY, 

PARCHANT, PLAZ, PNUTÍ, 

PODKOVA, PŘIPSAT, PUDY, PULT, 

ŘEČTINA, SAPO, SKLO, SMRT, SNÁŘ, 

SOUDNIČKA, SPAD, ŠKVOR, ŠŤÁRA, 

ŠTEP, TLAKOMĚRY, TRAMBUS, 

TVOR, TYKADLO, ÚČIN, VELBLOUD, 

VIRY, VPIS 

Osmisměrka 

Tajenka J 1,14 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 3. listopadu 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (J 17,2).  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení P. 

Růžička, památka A. Vondruška, chvály B. Šedivá.  
 

 

Ukrajina: Zákaz pořádání bohoslužeb v Luhansku 

V roce 2014 získali Luhanskou oblast pod kontrolu povstalci. Od té doby 

samozvaná vláda zavedla celou řadu restriktivních opatření souvisejících s 

náboženstvím. V uplynulém roce byl vydán zákaz pořádání veškerých akcí 

organizovaných neregistrovanými náboženskými skupinami bez úředního povolení. 

Žádosti o registraci měly být předloženy nejpozději do října 2018, z žádostí podaných 

zástupci protestantských společenství však nebyla kladně vyřízena ani jediná. 

Od té doby uplynul rok a uvedený zákaz platí dodnes. Křesťané, kteří omezení 

nerespektují, jsou předvoláváni k soudu. V roce 2019 proběhlo nejméně šest soudních 

sporů, včetně procesu s pastorem Vladimirem Rytikovem z baptistického sboru v 

Krasnodonu. V červnu byl odsouzen k dvaceti hodinám veřejných prací – za to, že 

vedl bohoslužbu pro členy neregistrované skupiny. Proti rozhodnutí se odvolal, 

odvolání však bylo 21. října zamítnuto. Další křesťané byli pokutováni, některým se 

však podařilo trestům vyhnout. 

Mnoho církevních budov zeje prázdnotou. Přestože jsou jejich zákonnými vlastníky 

křesťanská společenství, nemohou je legálně využívat. Nejméně v jednom sboru začali 

křesťané používat Skype, prostřednictvím kterého „vysílají“ obsah pro členy. Mnozí 

křesťané se také scházejí v soukromých domech a bytech, přičemž si dávají pozor, aby 

se těchto setkání nikdy neúčastnili více než čtyři lidé. 

Kromě omezování veřejných bohoslužeb nesmějí oblast navštěvovat zahraniční 

duchovní. Kvůli znemožňování kontaktů se mnozí křesťané cítí opuštění a izolovaní. 

 

 

Ať tedy jíte či pijete či cokoli jiného děláte, všecko čiňte k slávě Boží. 

1. Korintským 10,31 


